
Об утверждении порядка обеспечения детей  

путевками в загородные оздоровительные лагеря 

и порядка приема детей в оздоровительные  

лагеря с дневным пребыванием 

в Альменевском районе в 2011 году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», распоряжением  Главы 

Альменевского района от 3 мая 2011 г. № 98-12р  «Об организации  отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в Альменевском районе в 2011 году» -, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить порядок обеспечения детей путевками в загородные оздоровительные 

лагеря, расположенные на территории Курганской области согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Утвердить порядок приема детей в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием 

при муниципальных учреждениях Альменевского района согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 

Альменевского района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Альменевского района по социальным вопросам Каримова Р.Р. 

 

 

 

 Глава Альменевского района                                         Д.Я. Сулейманов  

 

Зулкарнаева Л.М. 

9-24-73 

 

 

 

 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА  АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

__     _27  июня 2011 года      _____ № ___200___     

                    с. Альменево 



Приложение 1 к постановлению  

Главы Альменевского района  

от 27.06.2011г.  № 200  

«Об утверждении порядка обеспечения детей  

путевками в загородные оздоровительные лагеря 

и порядка приема детей в оздоровительные  

лагеря с дневным пребыванием 

в Альменевском районе в 2011 году» 

 

Порядок обеспечения детей путевками в загородные оздоровительные лагеря, 

расположенные на территории Курганской области 

1. Путевки в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории 

Курганской области, (далее – Путевки) предоставляются детям, проживающим на 

территории Альменевского района, в возрасте от 6 до 15 лет (включительно). 

2. Полная или частичная оплата Путевок осуществляется за счет субсидий, 

поступивших в бюджет Альменевского района из областного бюджета на организацию 

летнего отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях, расположенных на 

территории Курганской области, в размере: 

1) 100% от стоимости Путевок, но не более 8052 рублей в летний период, не более 

2684 рубля в весенний, осенний и зимний период для предоставления детям: 

- находящимся в трудной жизненной ситуации; 

- для категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;  

- для детей, состоящих на учете в органах соцзащиты населения; 

- для детей, у которых оба или единственный родитель (законные представители) 

работники бюджетного, муниципального учреждения; 

- для детей, у которых оба или единственный родитель (законные представители) 

безработные или неработающие;    

- из семей, в которых средняя заработная плата родителей (единственного 

родителя, законных представителей) ниже минимальной оплаты труда; 

2) 50% от стоимости Путевки, за счет средств предприятий, организаций 

учреждений, профсоюзов.  

3) 10% от стоимости Путевок, но не более 805,2 рублей в летний период, в случае, 

если организация не оплачивает путевку; 

3. Для получения Путевки необходимо предоставить в Отдел образования 

Администрации Альменевского района следующие документы: 

1) заявление родителей (законных представителей); 

2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личности родителей 

(законных представителей); 

3) документы, подтверждающие статус обоих (единственного) родителей 

(законных представителей): 



- копия удостоверения о назначении опекуном несовершеннолетнего (для опекунов 

и попечителей); 

- справка, подтверждающая, что семья состоит на учете как малоимущая (для 

малоимущих); 

- справка, подтверждающая статус безработного (для безработных); 

- оригинал и копия трудовой книжки (для неработающих); 

- справка о средней заработной плате за последние 6 месяцев (для работающих); 

4) копия свидетельства о рождении (паспорта) ребенка; 

5) копия медицинского полиса ребенка; 

6) медицинская справка об эпидемическом окружении (за 3 дня до начала смены). 

4. Обеспечение детей Путевками осуществляется в соответствии с очередностью 

подачи заявлений родителями (законными представителями).  

5. При оплате стоимости путевки возможен безналичный расчет путем 

перечисления средств на расчетный счет оздоровительного лагеря или путем внесения 

наличных средств в бухгалтерию оздоровительного лагеря. 

 

 

Управляющий делами  

администрации Альменевского района                                                            С.А. Волков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к постановлению  

Главы Альменевского района  

от 27.06.2011г. № 200  

«Об утверждении порядка обеспечения детей  

путевками в загородные оздоровительные лагеря 

и порядка приема детей в оздоровительные  

лагеря с дневным пребыванием 

в Альменевском районе в 2011 году» 

  
Порядок 

приема детей в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием  

при муниципальных образовательных учреждениях Альменевского района 

 в 2011 году 

 

1. В оздоровительные лагеря с дневным пребыванием при муниципальных 

образовательных учреждениях Альменевского района в 2011 году принимаются дети в 

возрасте от 6 до 17 лет (включительно). 

2. Финансирование организации и обеспечения оздоровления и отдыха детей, 

проживающих на территории Курганской области, осуществляется за счет субсидий, 

поступивших в бюджет Альменевского района из областного бюджета на организацию 

отдыха детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием при муниципальных 

образовательных учреждениях Альменевского района. 

3. Финансирование организации и обеспечения оздоровления и отдыха детей, не 

проживающих на территории Курганской области, осуществляется за счет средств 

родителей (законных представителей), в оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием при муниципальных образовательных учреждениях Альменевского района. 

4. Для получения ребенком путевки в оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием при муниципальном образовательном учреждении Альменевского района в 

2011 году необходимо предоставить в муниципальное образовательное учреждение 

Альменевского района следующие документы: 

- заявление родителей (законных представителей); 

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя; 

- свидетельство о рождении (паспорт) ребенка. 

5. Прием детей в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием при 

муниципальных образовательных учреждениях Альменевского района в 2011 году 

осуществляется в соответствии с очередностью подачи заявлений родителями (законными 

представителями).  

 

 

 

Управляющий делами 

 администрации  Альменевского района                                                         С.А. Волков  

 


